1/2

平成 20 年 2 月 14 日

各  位

                        会 社 名  日本電産株式会社
                        代表者名  代表取締役社長 永守 重信

                        取 引 所  東証一部・大証一部（６５９４）

 ＮＹＳＥ（ＮＪ）

                        問合せ先  広報宣伝部長 田村 徳雄

                        Ｔ Ｅ Ｌ  （０７５）９３５－６１５０

当社子会社の自己株式取得に係る事項の決定に関するお知らせ

当社子会社である日本電産サンキョー株式会社は、平成20年2月14日開催の取締役会において、

会社法第４５９条第１項第１号の規定による定款の定めに基づき、自己株式取得に係る事項を決議

いたしましたのでお知らせいたします。

 2/2

平成 20 年 2 月 14 日
各   位

会 社 名  日本電産サンキョー株式会社

代 表 者       代表取締役社長  安川 員仁

コード番号  ７７５７（東証第一部）

所 在 地  長野県諏訪郡下諏訪町 5329

問 合 せ 先   経営企画部長  矢崎 和洋

電   話  （０２６６）２７－３８８１

自己株式取得に係る事項の決定に関するお知らせ

（会社法第４５９条第１項第１号の規定による定款の定めに基づく自己株式の取得）

当社は、平成２０年２月１４日開催の取締役会において、会社法第４５９条第１項第１号の規定

による定款の定めに基づき、自己株式取得に係る事項を決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．自己株式の取得を行う理由

 連結子会社の日本電産ニッシン株式会社を完全子会社にするための株式交換において、必要な

株式数を調達するため。

２．取得に係る事項の内容

(1) 取得対象株式の種類     当社普通株式

(2) 取得しうる株式の総数    ３０万株

（発行済株式総数に対する割合 ０．１６％）

(3) 株式の取得価額の総額    ３００百万円

(4) 取得期間          平成２０年２月１５日から平成２０年３月１４日まで

（ご参考）平成２０年２月７日時点の自己株式の保有

     発行済株式総数（自己株式を除く）   １９０，８２３，９３８株

     自己株式数                  ２８３，６９０株

以  上